省卫生厅办公室关于组织申报2012年度医学科研项目的通知

苏卫办科教〔2012〕6号

各市卫生局、厅各直属单位、各有关单位：

　　根据《江苏省卫生厅重大科研项目管理办法（试行）》，现将我厅2012年度医学科研项目组织申报工作的有关事项通知如下：

　　一、围绕我省“十二五”期间卫生科技重点研究领域与关键技术，根据有限目标重点突破的原则，2012年度我厅医学科研项目主要面向临床和防病实践，大力扶持优秀中青年医学科技人员，优先研究和解决常见病、多发病防治的关键技术、共性技术和公益技术，重点资助对我省医疗卫生事业发展推动作用大、老百姓受益面广，具有自主知识产权的应用研究。选题范围详见《江苏省“十二五”期间卫生科技重点研究领域与关键技术》（附件1）。

　　二、申请项目应有明确的研究目标、创新的学术思想、合理可行的研究方案，近期可望取得进展的医学科学研究。研究期限一般不超过三年。

　　项目申请者应为55岁以下、中级职称以上的单位在职人员，有完成项目的良好信誉度。有申报项目相关的研究经历和研究积累，申请者需提供在核心期刊上正式发表申报项目前期研究工作的论文。

　　申报单位应具有良好的研究设备和足够的资金匹配能力，能保证必要的技术支撑、后勤保障和科研活动条件。

　　为加快科技创新后备人才培养，今年招标将向35周岁以下（1977年1月1日以后出生），获得博士、硕士学位的优秀中青年医学科研人员倾斜。

　　符合条件的民办医疗机构可以向所在市卫生局申报，实行同等待遇。

　　三、本次招标鼓励应用基础研究与临床、预防实践相结合，鼓励医疗卫生单位与省内、外科研院所，医学院校相结合，基础理论研究不属于本次招标范围。

　　目前正在从事国家、部、省、厅级二项以上研究课题的、得到过一次以上我厅科研基金资助，至今未按期完成合同的、近三年有过一次专家验收不同意结题、或课题完成质量差的课题第一负责人，不得参加本次申报。

　　江苏省临床医学中心和医学重点学科负责人、医学领军人才和重点人才不参加今年申报。

　　四、本次招标采取限额申报办法（名额分配表见附件2），拟资助课题70项左右，每项课题资助强度为4-10万元，承担单位按1：1配套。在中标课题中将择优选择部分课题列为卫生部科研课题。

　　五、今年招标项目实行网上申报。网上申报方法，请登陆我厅卫生科研管理网，见《江苏省卫生科研管理网科研项目申报、审核使用说明》。在网上申报项目的同时，各单位仍需报送书面科研设计书。书面科研设计书一律采用A4纸打印，一式三份，装入一个资料袋。资料袋封面上贴《江苏省卫生厅2012年度科研项目申请登记表》。

　　书面申报材料应与网上申报的内容完全一致，由各市卫生局、省部属单位审核盖章后统一寄送江苏省卫生厅科教处。材料申报截止时间为2012年5月15日。

　　本通知同时在江苏省卫生厅网上公布，所有附件请在网上自行下载。

　　江苏省卫生厅网址：www.jswst.gov.cn。

　　联系人：蒋玲联系电话：025-83620704

　　　　附件：

　　1、江苏省“十二五”期间卫生科技重点研究领域与关键技术

　　2、江苏省卫生厅2012年度科研课题申报名额分配表

　　3、江苏省卫生厅2012年度科研课题申请登记表

　　4、江苏省卫生厅科研项目设计书

　　5、江苏省卫生科研管理网项目申报、审核说明

　　二〇一二年四月十八日

	附件下载：附件1-5.doc

请申报项目的同志，按照要求将材料于2012年5月8日报院科教科。